

KẾ HOẠCH
trực báo quý I năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch trực báo các khối quý I năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Mục đích của trực báo các Khối là để các cấp ủy đảng trực thuộc phản ánh tình hình và kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy Khối về nhiệm vụ năm 2023. Qua đó kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện nghị quyết và các chương trình, kế hoạch của Đảng ủy Khối, góp phần hoàn thành nhiệm vụ năm 2023 với kết quả cao nhất.

- Việc tổ chức trực báo các khối phải chuẩn bị chu đáo, đảm bảo đúng tiến độ thời gian, mang lại hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

Để hội nghị trực báo các khối đạt kết quả tốt, đề nghị các cấp ủy đảng trực thuộc tập trung phản ánh những nội dung trọng tâm, chủ yếu sau đây.

1. Việc tổ chức học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng các cấp, nhất là các nghị quyết, kết luận Hội nghị Trung ương 6 (khóa XIII); Nghị quyết của Tỉnh ủy và Nghị quyết của Đảng ủy Khối về nhiệm vụ năm 2023? Kết quả nổi bật trong lãnh đạo tổ chức thực hiện nhiệm vụ chuyên môn quý I năm 2023?

2. Việc cụ thể hóa nghị quyết, các kế hoạch của Tỉnh ủy và của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối bằng các nghị quyết, chương trình, kế hoạch của cấp ủy cấp mình như thế nào? Việc nào đã triển khai và kết quả cụ thể? Việc nào chưa triển khai? Nguyên nhân vì sao chưa triển khai?

3. Công tác tổ chức, cán bộ, đảng viên và bảo vệ chính trị nội bộ; củng cố, kiện toàn cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên; công tác quy hoạch cấp ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; chế độ sinh hoạt cấp ủy, chi bộ như thế nào?...

4. Việc tổ chức thực hiện các kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU, ngày 04/10/2013 của Tỉnh ủy về *tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới* và sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XII) về *xây dựng đội ngũ cán*

bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ?

5. Việc xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám sát của chi bộ, cấp ủy và UBKT đảng ủy cơ sở như thế nào? Việc thực hiện chế độ, thông tin báo cáo theo quy định của Đảng ủy Khối?

6. Tình hình tư tưởng của đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động như thế nào? Có vấn đề gì nổi lên không?

7. Việc xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch về công tác dân vận và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở năm 2023. Kết quả tham gia các hoạt động do Đảng ủy Khối tổ chức?

8. Việc lãnh đạo, chỉ đạo các đoàn thể (công đoàn, đoàn thanh niên, hội cựu chiến binh) ? Kết quả chỉ đạo đại hội công đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2023 - 2028 ?

9. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nghị quyết, kế hoạch của Đảng ủy Khối?

10. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2023?

11. Những kiến nghị, đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối?

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Thời gian và địa điểm trực báo 4 Khối, cụ thể như sau:

1. Khối các cơ quan đảng, đoàn thể, nội chính

- Chỉ đạo chung: Đ/c Cao Ngọc Dũng, Phó Bí thư Đảng ủy Khối.
- Phụ trách Khối: Đ/c Lê Đắc Dũng, UVTV, Chủ tịch Hội CCB Khối.
- Thời gian: **08 giờ, ngày 28/3/2023** (Thứ Ba).
- Địa điểm: Phòng họp tầng 1 Đảng ủy Khối (số 01 Tố Hữu, TP Huế).
- Số lượng: 26 tổ chức cơ sở đảng, cụ thể:

01. Đảng bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy
02. Đảng bộ Báo Thừa Thiên Huế
03. Đảng bộ Trường Chính trị Nguyễn Chí Thanh
04. Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy
05. Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy
06. Chi bộ Ban Nội chính Tỉnh ủy
07. Chi bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
08. Chi bộ Cơ quan Đảng ủy Khối
09. Chi bộ Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy
10. Đảng bộ Liên đoàn Lao động tỉnh
11. Chi bộ Cơ quan Tỉnh Đoàn
12. Chi bộ Hội Chữ thập đỏ tỉnh
13. Chi bộ Hội Cựu Chiến binh tỉnh

14. Chi bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
15. Chi bộ Hội Người mù tỉnh
16. Chi bộ Hội Nông dân tỉnh
17. Chi bộ Liên hiệp các Hội Khoa học Kỹ thuật tỉnh
18. Chi bộ Liên hiệp các Hội Văn học và Nghệ thuật tỉnh
19. Chi bộ Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị tỉnh
20. Chi bộ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
21. Đảng bộ Cục Hải quan
22. Đảng bộ Sở Tư pháp
23. Đảng bộ Thanh tra tỉnh
24. Đảng bộ Tòa án nhân dân tỉnh
25. Đảng bộ Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh
26. Chi bộ Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

2. Khối các cơ quan kinh tế, tổng hợp

- Chỉ đạo chung: Đ/c Nguyễn Tài Tuệ, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối.
- Phụ trách Khối: Đ/c Võ Văn Phúc, UVTV, Trưởng Ban Tổ chức ĐUK.
- Thời gian: **14 giờ, ngày 28/3/2023** (Thứ Ba).
- Địa điểm: phòng họp tầng 1 Đảng ủy Khối (số 01 Tố Hữu, TP Huế).
- Số lượng: 20 tổ chức cơ sở đảng, cụ thể:
 01. Đảng bộ Cục Thuế tỉnh
 02. Đảng bộ Kho bạc Nhà nước tỉnh
 03. Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư
 04. Đảng bộ Sở Nội vụ
 05. Đảng bộ Sở Tài chính
 06. Đảng bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
 07. Đảng bộ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh
 08. Đảng bộ Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh
 09. Đảng bộ Cục Quản lý thị trường
 10. Đảng bộ Sở Công Thương
 11. Đảng bộ Sở Giao thông và Vận tải
 12. Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ
 13. Đảng bộ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
 14. Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường
 15. Đảng bộ Sở Xây dựng
 16. Chi bộ Cục Thống kê
 17. Chi bộ Sở Ngoại vụ
 18. Chi bộ Sở Du Lịch

19. Chi bộ Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh

20. Chi bộ Văn phòng Liên minh Hợp tác xã tỉnh

3. Khối các cơ quan giáo dục, văn hóa, sự nghiệp, trường học

- Chỉ đạo chung: Đ/c Nguyễn Hữu Tiên, Phó Bí thư Thường trực ĐUK.

- Phụ trách Khối: Đ/c Phạm Thanh Bình, UVTV, Trưởng ban Tuyên giáo.

- Thời gian: **8 giờ, ngày 29/3/2023** (Thứ Tư).

- Địa điểm: phòng họp tầng 1 Đảng ủy Khối (số 01 Tố Hữu, TP Huế).

- Số lượng: 21 tổ chức cơ sở đảng, cụ thể:

01. Đảng bộ Trường Cao đẳng Du lịch Huế

02. Đảng bộ Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế

03. Chi bộ Trường Đại học Phú Xuân

04. Chi bộ Trung tâm NC và CG Công nghệ CĐNN miền Trung

05. Chi bộ Trung tâm NC và PT Nông nghiệp Huế

06. Chi bộ Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế

07. Đảng bộ Sở Y tế

08. Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo

09. Đảng bộ Sở Thông tin và Truyền thông

10. Đảng bộ Sở Văn hóa và Thể thao

11. Đảng bộ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

12. Đảng bộ Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

13. Chi bộ Ban Dân tộc tỉnh

14. Đảng bộ Bảo hiểm xã hội tỉnh

15. Đảng bộ Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế

16. Chi bộ Nhà Xuất bản Thuận Hóa

17. Chi bộ Trung tâm Pháp y tâm thần khu vực miền Trung

18. Chi bộ Trung tâm Festival Huế

19. Chi bộ Viện Nghiên cứu Phát triển.

20. Chi bộ Quỹ Đầu tư và Phát triển.

21. Chi bộ Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng.

4. Khối các đơn vị doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp

- Chỉ đạo chung: Đ/c Hoàng Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Đảng ủy Khối.

- Phụ trách Khối: Đ/c Hoàng Thế Diệu, UVTV, Chủ nhiệm UBKT ĐUK.

- Thời gian: **14 giờ, ngày 29/3/2023** (Thứ Tư).

- Địa điểm: phòng họp tầng 1 Đảng ủy Khối (số 01 Tố Hữu, TP Huế).

- Số lượng: 23 tổ chức cơ sở đảng, cụ thể:

01. Đảng bộ Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế

02. Đảng bộ Công ty TNHH NN MTV QLKT CT thủy lợi TTH

03. Đảng bộ Công ty Cổ phần Dệt - May Huế
04. Đảng bộ Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế
05. Đảng bộ Công ty Xăng dầu Thừa Thiên Huế
06. Đảng bộ Ngân hàng TMCP ĐT&PT VN CN Thừa Thiên Huế
07. Đảng bộ Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Thừa Thiên Huế
08. Đảng bộ CN Ngân hàng NN & PTNT Thừa Thiên Huế
09. Đảng bộ Bru điện tỉnh Thừa Thiên Huế
10. Đảng bộ Viễn thông Thừa Thiên Huế.
11. Chi bộ Công ty Cổ phần Khoáng sản TT Huế
12. Chi bộ Công ty CP Vận tải và Dịch vụ Petrolimex TTH
13. Chi bộ Công ty CP Lương thực Bình Trị Thiên
14. Chi bộ Công ty CP Kỹ nghệ thực phẩm Á Châu
15. Chi bộ Công ty TNHH NN MTV Xổ số kiến thiết TTH
16. Chi bộ Công ty Bảo việt Nhân thọ Thừa Thiên Huế
17. Chi bộ Công ty Bảo việt Thừa Thiên Huế
18. Chi bộ Ngân hàng TMCP ĐT&PT VN CN Phú Xuân
19. Chi bộ CN Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh TTH
20. Đảng bộ BQL dự án ĐTXD và Phát triển đô thị
21. Chi bộ BQL Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 5
22. Chi bộ BQL dự án ĐT và XD Công trình NN&PTNT
23. Chi bộ BQL dự án ĐT và XD Công trình Giao thông

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban, Ủy ban kiểm tra và Văn phòng Đảng ủy Khối phối hợp tham mưu chuẩn bị tốt nội dung và các điều kiện tổ chức thực hiện có hiệu quả hội nghị trực báo các Khối.

2. Các cấp ủy đảng trực thuộc chuẩn bị tốt nội dung báo cáo bằng văn bản và gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*qua đồng chí phụ trách Khối*) chậm nhất vào ngày **24/3/2023**.

3. Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị các cấp ủy đảng trực thuộc, các ban của Đảng ủy Khối triển khai thực hiện./.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nơi nhận:

- Các đ/c UVTV ĐUK,
- Các ban và VP ĐUK,
- Các TCCS đảng trực thuộc,
- Lưu VP.

Nguyễn Hữu Tiến